



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Cartegiane Viana de Melo na qualidade de Secretário de Esporte e Juventude, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 28.06.01/2023-SRP**, cujo objeto é **SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE**, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradoria geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

FORTUP DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ Nº. 30.570.908/0001-00, com endereço na Avenida Carneiro da Cunha, Nº 75 – loja 06, Bairro: Engenheiro Luciano Cavalcante, CEP: 60.811-290, Fortaleza/CE, com o valor global R\$ 119.460,38 (cento e dezenove mil quatrocentos e sessenta reais e trinta e oito centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	Conjunto de uniforme para futsal masculino com calções e camisas com sublimação em malha Dry-fit. Especificação: Contendo 18 camisas e 18 calções, tamanho adulto.	5	kit	R\$ 604,80	R\$ 3.024,00
2	Conjunto de uniforme para futsal feminino com calções e camisas com sublimação em malha Dry-fit Especificação: Contendo 18 camisas e 18 calções, tamanho adulto.	5	kit	R\$ 604,80	R\$ 3.024,00
3	Conjunto de uniforme para handebol feminino com calções e camisas com sublimação em malha Dry-fit. Especificação: Contendo 18 camisas e 18 calções, tamanho adulto.	5	kit	R\$ 604,80	R\$ 3.024,00
4	Conjunto de uniforme para handebol masculino com calções e camisas com sublimação em malha Dry-fit. Especificação: Contendo 18 camisas e 18 calções, tamanho adulto.	5	kit	R\$ 604,80	R\$ 3.024,00
5	Conjunto de uniforme para vôlei masculino com calções e camisas com sublimação em malha Dry-fit. Especificação: Contendo 18 camisas e 18 calções, tamanho adulto.	5	kit	R\$ 604,80	R\$ 3.024,00
6	Conjunto de uniforme para vôlei feminino com calções e camisas com pintura serigráfica em malha. Especificação: Contendo 18 camisas e 18 calções, tamanho adulto.	5	kit	R\$ 604,80	R\$ 3.024,00

==== Governo Municipal – Trabalhando todo Dia =====



7	Conjunto de uniforme para basquete feminino com calções e camisas com sublimação em malha Dry-fit. Especificação: Contendo 18 camisas e 18 calções, tamanho adulto.	5	kit	R\$ 604,80	R\$ 3.024,00
8	Conjunto de uniforme para basquete masculino com calções e camisas com sublimação em malha Dry-fit. Especificação: Contendo 18 camisas e 18 calções, tamanho adulto.	5	kit	R\$ 604,80	R\$ 3.024,00
9	Conjunto de uniforme para futebol com calções e camisas com sublimação em malha Dry-fit. Especificação: Contendo 18 camisas e 18 calções, tamanho adulto.	5	kit	R\$ 604,80	R\$ 3.024,00
10	Conjunto de uniforme para as comissões técnicas com calções e camisas com sublimação em malha Dry-fit. Especificação: Contendo 18 camisas e 18 calções, tamanho adulto.	3	Kit	R\$ 604,80	R\$ 1.814,40
11	APITOS PLÁSTICOS PARA TREINAMENTO ESPORTIVO	10	UND.	R\$ 8,60	R\$ 86,00
12	BOLA DE BASQUETE OFICIAL 5.5 – ESPECIFICAÇÃO: MATRIZADA, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA	10	UND.	R\$ 264,00	R\$ 2.640,00
13	BOLA DE BASQUETE OFICIAL 6.5 – ESPECIFICAÇÃO: MATRIZADA, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA	15	UND.	R\$ 264,00	R\$ 3.960,00
14	BOLA DE BASQUETE OFICIAL 7.5 – ESPECIFICAÇÃO: MATRIZADA, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA	30	UND.	R\$ 126,05	R\$ 3.781,50
15	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL - ESPECIFICAÇÃO: COM 32 GOMOS, CÂMARA BUTI, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CONFECCIONADA EM PU E ESTILO DIGITAL.	75	UND.	R\$ 97,40	R\$ 7.305,00
16	BOLA DE FUTSAL OFICIAL – ESPECIFICAÇÃO: ESTILO MAX 1000, COSTURADA A MÃO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU E COM CÂMARA AIRBILITY	60	UND.	R\$ 404,77	R\$ 24.286,20
17	BOLA DE FUTSAL OFICIAL – ESPECIFICAÇÃO: ESTILO MAX 500, COSTURADA A MÃO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU E COM CÂMARA AIRBILITY.	100	UND.	R\$ 97,40	R\$ 9.740,00
18	BOLA DE FUTSAL OFICIAL – ESPECIFICAÇÃO: OFICIAL ESTILO MAX 200, TAM INFANTIL TERMOTEC, COM 8 GOMOS CONFECCIONADA EM PU.	60	UND.	R\$ 90,40	R\$ 5.424,00
19	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL H1L – ESPECIFICAÇÃO: ESTILO SUÉCIA, TAM INFANTIL COSTURADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU ULTRA GRIP	50	UND.	R\$ 82,70	R\$ 4.135,00
20	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL H2L – ESPECIFICAÇÃO: ESTILO SUÉCIA, TAM FEMININO COSTURADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU ULTRA GRIP	15	UND.	R\$ 82,70	R\$ 1.240,50
21	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL H3L – ESPECIFICAÇÃO: ESTILO SUÉCIA, TAM IMASCULINO COSTURADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU ULTRA GRIP	20	UND.	R\$ 82,70	R\$ 1.654,00
22	BOLA DE VOLEI DE PRAIA OFICIAL – ESPECIFIVAÇÃO: COM 12 GOMOS, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA E TERMOTEC COM ABSORÇÃO DE 0% DE ÁGUA	10	UND.	R\$ 186,00	R\$ 1.860,00
23	BOLA DE VOLEI OFICAL – ESPECIFICAÇÃO: ESTILO 6.0, MATRIZADA, COM 18 GOMOS CONFECCIONADA COM MICROFIBRA.	40	UND.	R\$ 190,80	R\$ 7.632,00
24	BOLSAS DE VIAGEM – ESPECIFICAÇÃO: EM MATERIAL RESISTENTE, COSTURADA COM FLECHE E VELCRO	5	UND.	R\$ 216,00	R\$ 1.080,00



25	BOMBA COM TECNOLOGIA – ESPECIFICAÇÃO: COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION- INFLA NOS DOIS SENTIDOS, COM MANGUEIRA E 2 AGULHAS	5	UND.	R\$ 27,90	R\$ 139,50
26	CALIBRADORES – ESPECIFICAÇÃO: ESTILO CANETA EM AÇO CROMADO	3	UND.	R\$ 58,80	R\$ 176,40
27	CONE FLEXÍVEL – ESPECIFICAÇÃO: VAZADO EM 25CMM DE ALTURA	20	UND.	R\$ 34,13	R\$ 682,60
28	CONE FLEXÍVEL - ESPECIFICAÇÃO: VAZADO EM 50CMM DE ALTURA	20	UND.	R\$ 45,40	R\$ 908,00
29	CRONOMETRO DIGITAL – ESPECIFICAÇÃO: COM LUZ E ALARME, RESISTENTE A ÁGUA, DISPLAY DE HORÁRIO E DE CALENDÁRIO.	10	UND.	R\$ 31,25	R\$ 312,50
30	GARRAFAS DE ÁGUA – TIPO BOTTIÕES TÉRMICOS ESPECIFICAÇÃO: EM MATERIAL RESISTENTE E COM CAPACIDADE DE 12L	5	UND.	R\$ 100,25	R\$ 501,25
31	JOGO DE XADREZ OFICIAL – ESPECIFICAÇÃO: COM TABULEIRO EM MADEIRA E PEÇAS DE PLÁSTICO CUMBADAS COM FELTRO E SACO DE AMAZENAR PEÇAS	7	UND.	R\$ 118,80	R\$ 831,60
32	KIT DE BOLAS PARA TENIS DE MESA – ESPECIFICAÇÃO: COM 06 UNIDADES, 40MM DE DIMENSÃO E PEASND0 40G.	20	UND.	R\$ 36,00	R\$ 720,00
33	MEDICINNE BALL PERFORMANCE – ESPECIFICAÇÃO: 2KG FEITA EM MATERIAL TOTALMENTE EMBORRACHADA, POSSUINDO CÂMARA DE AR INTERNA	5	UND.	R\$ 132,63	R\$ 663,15
34	RAQUETE PARA TENIS DE MESA – ESPECIFICAÇÃO: EM BORRACHA LISA E HIBRIDA COM ESPONJA COM DIMENSÕES DE (AxLxp): 25,5CM x 15CM x 1CM	10	PAR	R\$ 93,60	R\$ 936,00
35	REDE DE FUTEBOL - ESPECIFICAÇÃO: TAM OFICIAL, CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA DE 4MM(PACOTE COM 2 UNIDADES)	10	UND.	R\$ 670,25	R\$ 6.702,50
36	REDE DE FUTSAL – ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 2,10X3,20M, CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA DE 4MM(PACOTE COM 2 UNIDADES)	10	UND.	R\$ 188,35	R\$ 1.883,50
37	REDE DE VOLEI – ESPECIFICAÇÃO: DE LONAS EM ALGODÃO CRU E OS FIOS DA REDE CONFECCIONADOS EM SEDA COM ESPESSURA DE 2MM.	10	UND.	R\$ 103,45	R\$ 1.034,50
38	SUPORTE DE FERRO + REDE DE TENIS DE MESA – ESPECIFICAÇÃO: 100% LAGODÃO, DHS- SUPORTE NA COR AZUL +REDE NA COR AZUL PROFESSIONAL.	4	UND.	R\$ 28,57	R\$ 114,28
VALOR TOTAL R\$ 119.460,38					

DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS, CNPJ N°. 25.066.930/0002-50, com endereço na Rua: Coronel Alexandrino, N°. 312, Bairro: Centro, Aracati/CE, CEP N°. 62.800-000, com Valor Global de R\$ 13.999,50 (treze mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------------------------	--------	------	----------------	-------------

===== *Governo Municipal – Trabalhando todo Dia*=====





1	MEDALHA PERSONALIZADA EM ACRILICO – ESPECIFICAÇÃO: EM ACRILICO COM 39MM DE TAM E CENTRO LISO DE 25MM DE DIÂMETRO.	200	UND.	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
2	TAÇA PERSONALIZADA EM ACRILICO – ESPECIFICAÇÃO: EM ACRILICO COM 50CM DE ALTURA E BASE DE MARMORE.	15	UND.	R\$ 201,20	R\$ 3.018,00
3	TAÇA PERSONALIZADA EM ACRILICO – ESPECIFICAÇÃO: EM ACRILICO COM 70CM DE ALTURA E BASE DE MARMORE	15	UND.	R\$ 212,10	R\$ 3.181,50
4	TROFEU PERSONALIZADO EM ACRILICO – ESPECIFICAÇÃO: EM ACRILICO COM 15 CM DE LARGURA, 30CM DE ALTURA E BASE DE MARMORE.	40	UND.	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
VALOR TOTAL R\$ 13.999,50					

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte/CE, 21 de agosto de 2023.

Cartegiane Viana de Melo
CARTEGIANE VIANA DE MELO
SECRETÁRIO DE ESPORTE E JUVENTUDE